CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE TABIRA - PE

Lei Municipal nº 709 de 30 de setembro de 2013

EDITAL Nº 009/2023

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO MODELO DA CÉDULA DE VOTAÇÃO DO PROCESSO DE
ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO
MUNICÍPIO DE TABIRA – PE PARA O QUADRIÊNIO 2024/2028.

A COORDENADORA DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL  - CEE DO
PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA DO MUNICÍPIO DE TABIRA – PE

criada pela Resolução do CMDCA nº 03/2023, de 03 de maio de 2023, no uso das
atribuições legais com base na Lei Federal nº 8.069/90 – ECA e na Lei Municipal nº 709
de 30 de setembro de 2013, e observadas as determinações da Resolução do CMDCA nº

001/2023, de 02 de maio de 2023, que regulamenta o Processo de Escolha em Data
Unificada dos membros do Conselho Tutelar do Município de Tabira – PE para o
quadriênio 2024/2028, TORNA PÚBLICO O PRESENTE EDITAL para divulgação do modelo da
cédula de votação do Processo de Escolha em Data Unificada para membros do Conselho Tutelar
do município de Tabira – PE para o quadriênio 2024/2028.

1. De acordo com o artigo 20 da Resolução do CMDCA Nº 001/2023, de 02 de maio de 2023, a
Comissão Especial Eleitoral providenciará ampla divulgação do Processo de Escolha em Data
Unificada para membros do Conselho Tutelar do município de Tabira – PE para o quadriênio
2024/2028, de forma a conscientizar e motivar os cidadãos aptos a votarem a comparecer no dia
do pleito às sessões eleitorais.

2. Na Cédula de Votação constará apenas o nome registrado e o número do candidato, ambos
homologados no Edital Nº 008/2023, de 24 de julho de 2023, e a respectiva fotografia, conforme
modelo constante no anexo integrante deste Edital.

Tabira– PE, 07 de agosto de 2023.

Paloma Soares Pereira

COORDENADOR DA CEE DE TABIRA– PE

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE TABIRA - PE

Lei Municipal nº 709 de 30 de setembro de 2013

ANEXO
EDITAL Nº 009/2023

MODELO DA CÉDULA DE VOTAÇÃO

Tabira– PE, 07 de agosto de 2023.

Paloma Soares Pereira
COORDENADOR DA CEE DE TABIRA– PE